

Sprawozdanie z przebiegu i wyników konsultacji projektu Programu współpracy Gminy Prudnik z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2022

W dniach od 12 do 19 listopada 2021 r. odbyły się konsultacje projektu Programu współpracy Gminy Prudnik z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2022. Projekt Programu przez poddaniem konsultacjom z organizacjami pozarządowymi został pozytywnie zaopiniowany przez Gminną Radę Działalności Pożytku Publicznego w Prudniku.

Ogłoszenie o przeprowadzeniu konsultacji projektu Programu zostało zamieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Prudniku, na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Prudniku oraz na tablicy ogłoszeń tutejszego Urzędu w dniu 04.11.2021 r. Treść projektu Programu współpracy Gminy Prudnik z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2022, została załączona w Biuletynie Informacji Publicznej www.bip.prudnik.pl, na stronie internetowej www.prudnik.pl w zakładkach Organizacje Pozarządowe oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Prudniku.

Celem konsultacji było przedstawienie organizacjom priorytetowych zadań publicznych Gminy Prudnik na rok 2022, zapoznanie organizacji z zakresem przedmiotowym projektu Programu współpracy Gminy Prudnik z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2022 oraz przedstawienie organizacjom zasad i form współpracy pomiędzy organizacjami a Gminą Prudnik.

Konsultacje przeprowadzone były w formie otwartego spotkania z przedstawicielami organizacji, które odbyło się w dniu 12 listopada 2021 r. o godz. 12:00 w Urzędzie Miejskim w Prudniku, sala nr 117. Termin na wyrażenie przez organizacje opinii o projekcie został ustalony od dnia 12.11.2021 r. do dnia 19.11.2021 r. Podczas konsultacji wpłynęły następujące uwagi i wnioski od niżej wymienionych organizacji:

1. Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe Województwa Opolskiego – Oddział Powiatowy Prudnik – złożyło wniosek do projektu Programu współpracy na otwartym spotkaniu z przedstawicielami organizacji o następującej treści:

„Rozdział VI: Priorytetowe zadania publiczne – obszar pkt. 12 ratownictwo i ochrona ludności

1). Pierwsza pomoc – wnioskujemy o sprzęt do szkoleń z zakresu pierwszej pomocy, fantomy do RKO – niemowlęta, dziecko, dorosły, torba R1, defibrylator szkoleniowy.

2). Ratownictwo i bezpieczeństwo na obszarach wodnych – szkolenia ratowników, szkolenia młodzieży i dzieci w szkołach Gminy Prudnik – łódź wiosłowa, koła ratunkowe, boje SP, bosaki, deska ortopedyczna. Uzasadnienie: Sprzęt jest niezbędny do prowadzenia szkoleń, pokazów z pierwszej pomocy i ratownictwa dla mieszkańców Gminy Prudnik szczególnie dzieci i młodzieży szkół Gminy Prudnik”.

Rozpatrzenie pkt 1:

W rozdziale VI § 8 pkt 12 projektu Programu w obszarze: ratownictwo i ochrona ludności, ujęta jest nazwa zadania, w ramach którego mogą być realizowane szkolenia z pierwszej

pomocy ratowników oraz dzieci i młodzieży oraz zakup sprzętu tj. działania na rzecz ratownictwa i ochrony ludności. Ponadto takie działania mogą być realizowane w ramach prowadzonych przez organizacje Centrum Aktywności Lokalnej.

2. Stowarzyszenie zwykle Uniwersytet Złotego Wieku „Pokolenia” – przedstawiciel tej organizacji zaproponował na otwartym spotkaniu z przedstawicielami organizacji, aby wprowadzić nowe zadanie publiczne w zakresie działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży. W trakcie spotkania nie zgłosił propozycji.

Rozpatrzenie pkt 2:

Podczas trwania konsultacji wniosek w sprawie wprowadzenia nowego zadania publicznego - nie został złożony.

3. Stowarzyszenie Przyjaciół LO im. A. Mickiewicza w Prudniku – przedstawiciel tej organizacji zaproponował na otwartym spotkaniu z przedstawicielami organizacji, aby uszczegółwić zadanie z działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym o działalność rehabilitacyjną.

Rozpatrzenie pkt 3:

W rozdziale VI § 8 pkt 9 projektu Programu w obszarze: działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym, ujęta jest nazwa zadania, w ramach którego może być realizowana działalność rehabilitacyjna tj. realizacja programów zwiększających sprawność psychomotoryczną osób starszych.

4. Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów – organizacja złożyła pisemny wniosek podczas terminu na wyrażenie opinii o projekcie o następującej treści:

„- pragniemy powrócić do przerwanej przez pandemię pomysłu, uruchomienia w Prudniku wielofunkcyjnego, ogólnodostępnego Klubu Emeryta, na bazie wykorzystywanego obecnie przez nas magazynu żywnościowego.

- rosną koszty utrzymania organizacji, a my z powodu COVID, praktycznie pozbawieni zostaliśmy możliwości wpływów i bez pomocy z zewnątrz z samych tylko składek członkowskich być może nie będziemy w stanie się utrzymać.

Uzasadnienie: Inicjatywy te służyć będą poszerzeniu bazy materialnej i naszej oferty skierowanej do wszystkich mieszkańców Prudnika i powiatu Prudnickiego.”

Rozpatrzenie pkt 4:

Zagadnienia ujęte we wniosku nie są przedmiotem niniejszych konsultacji i wykraczają poza Program współpracy.

Odpowiedzialnym za przeprowadzenie konsultacji jest Wydział Organizacyjny Urzędu Miejskiego w Prudniku.